Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté

Praça Messias Mattos, nº 110 - Centro,  São Gonçalo do Abaeté/MG, CEP: 38.790-000 –  CNPJ: 18.602.086/0001-98
prefeitura@saogoncalodoabaete.mg.gov.br

PRIMEIRO COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N.º

008/2022 PARA CONTRATAÇÃO AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÀS

ENDEMIAS

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté, Estado de Minas Gerais, faz saber a todos que virem este

comunicado, a seguinte alteração no edital de Processo Seletivo Simplificado nº 008/2022:

I – Fica alterado o número de vagas QUADRO 1 – COMUNIDADE DA SEDE -  do edital para o cargo de

Agente de Combate às Endemias passando a ser disponíveis 02 vagas conforme quadro abaixo:

Agente de

Combate às

Endemias

- Ter concluído o Ensino

Médio;

- Ter concluído, com

aproveitamento, curso

de formação inicial, com

carga horária mínima de

40 horas.

R$ 2.424,00 02 40h  Sede

II - Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital de abertura de Processo Seletivo

Simplificado nº 008/2022.

São Gonçalo do Abaeté, 22 de agosto de 2022.

Fabiano Magella Lucas de Carvalho

Prefeito Municipal

		2022-08-23T08:23:24-0300
	FABIANO MAGELLA LUCAS DE CARVALHO:00121344657